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Radny Miasta Częstochowy

dot: interpelacji w sprawie projektu „Selektywna zbiórka odpadów               w subregionie północnym województwa śląskiego – miasto Częstochowa”.


W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu 23 września       2011 r., uprzejmie informuję. 

1. W ramach przedmiotowego projektu realizowany będzie system który obejmuje:

· zaprojektowanie, wybudowanie i urządzenie stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

· urządzenie 200 terenowych punktów (każdy po 3 pojemniki) selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

· urządzenie 5 sezonowych terenowych punktów selektywnej zbiórki odpadów zielonych.

2. Zakres projektu nie podlega zmianom. Umowa wykonawcza świadczenia usług publicznych związanych z gospodarowaniem odpadami zawarta             w czerwcu br. bezpośrednio nie wskazuje na konkretne rozwiązania techniczne selektywnej zbiórki odpadów. W założeniach przyjętych do opracowania analizy  sytuacji finansowej Spółki, w związku z umową wykonawczą, założono wydatkowanie kwoty 10.087.077,96 zł netto, która stanowi pokrycie kosztów najdroższego z trzech branych pod uwagę na tym etapie rozwiązań konstrukcyjnych pojemników selektywnej zbiórki             i pojazdów do ich obsługi.

Wybór na obecnym etapie innego rozwiązania (tańszego w zakresie inwestycji) nie pozostaje w sprzeczności z zapisami umowy wykonawczej, która podlega corocznej weryfikacji.

3. Zarząd Spółki rozważał różne warianty realizacji systemu selektywnej zbiórki odpadów. Występując o dofinansowanie ze środków europejskich             w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego rozważany był wariant             z wykorzystaniem pojemników typu „dzwon” o pojemności 2,5 m3.               Po podpisaniu umowy o dofinansowanie rozważano wariant                            z wykorzystaniem pojemników wykonanych w technologii włoskiej firmy Nord Engineering. Aktualnie Zarząd Spółki rozważa realizację projektu             z wykorzystaniem pojemników typu kontener z pokrywą przystosowaną do segregacji odpadów o pojemności 1,1 m3. Postępowania przetargowe                 w zakresie dostaw nie zostały jeszcze wszczęte.

4. Aktualnie planowany do wdrożenia system selektywnej zbiórki odpadów, realizowany w ramach przedmiotowego projektu, oparty jest na pojemnikach o pojemności 1100  m3 przystosowanych do obsługi przez pojazdy z zabudową typu „śmieciarka” z tylnim urządzeniem zasypowym.

Przesłanką do zastosowania takiego rozwiązania jest ustawa z dnia 1 lipca 2011r. O zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 897), która wprowadziła obowiązek ciążący na gminie zorganizowania przetargu na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Wobec nowych uwarunkowań prawnych, Spółka realizując projekt dla miasta Częstochowy planuje wytworzyć takie środki trwałe, które będą mogły być obsługiwane przez każdy z podmiotów funkcjonujących na rynku odpadowym, bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów inwestycyjnych związanych z zakupem pojazdów do obsługi systemu, którymi to kosztami obciążeni byliby w konsekwencji mieszkańcy Częstochowy – wyższa kwota opłaty za odbiór odpadów. Wynika to również z zasady powszechności dostępu do postępowań przetargowych, którą to zasadą zobowiązane są kierować się podmioty dysponujące środkami publicznymi, w tym przypadku Gmina Miasto Częstochowa.

Inne brane pod uwagę rozwiązania na etapie wcześniejszym wymagały zakupu specjalistycznych pojazdów do obsługi tych systemów, które aktualnie nie są stosowane na naszym regionalnym rynku odpadowym.           W tamtych uwarunkowaniach zakładano jednak, że eksploatację gniazd do selektywnej zbiórki odpadów będzie prowadzić CzPK Sp. z o.o. gdyż zlecenie takiego działania nie wymagało ze strony Gminy przeprowadzenia postępowania przetargowego – Spólka realizowała zadanie własne gminy. Aktualnie znowelizowana ustawa jednoznacznie nie wskazuje na taką możliwość.

W powyższych okolicznościach nie dokonywano szczegółowej analizy kosztów eksploatacji systemu. Będzie ona znana po rozstrzygnięciu postępowań przetargowych na odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości. Uznano, że z całą pewnością będzie to korzystniejsze rozwiązanie w stosunku do innych rozwiązań ze względu na kompatybilność planowanych do zakupu pojemników z pojazdami specjalistycznymi pozostającymi powszechnie w dyspozycji wszystkich uczestników rynku odpadowego.

Uwzględniono również fakt, że dofinansowanie unijne projektu wynosi netto 3.683.566,88 zł, natomiast oferta o najniższej wartości na zaprojektowanie, wybudowanie i urządzenie stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jaka została złożona                    w postępowaniu przetargowym w miesiącu sierpniu 2011 r., tj. na jedno           z trzech zadań objętych projektem „Selektywna zbiórka odpadów                      w subregionie północnym województwa śląskiego – miasto Częstochowa”, opiewa na kwotę netto 3.400.000 zł.

Nie bez znaczenia na podjęcie decyzji w kwestii wyboru technologii i jej kosztów pozostaje fakt realizacji inwestycji, które Spółka planuje w okresie 2011-2012 tj. budowa Zakładu Kompostowego o wartości ok.33 mln zł.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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